1

MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES
AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS (ANTAQ)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ESPECIALISTA EM
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, DE ANALISTA

ADMINISTRATIVO, DE TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES
AQUAVIÁRIOS E DE TÉCNICO ADMINISTRATIVO

EDITAL N.º 15/2006 – ANTAQ, DE 30 DE MAIO DE 2006

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA AGÊNCIA NACIONAL
DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS (ANTAQ) torna públicos o resultado final no Curso de
Formação Profissional – 2.ª Turma e o resultado final no concurso, para o cargo de Especialista em
Regulação de Serviços de Transportes Aquaviários, dos candidatos ao concurso público para provimento
de vagas nos cargos de Especialista em Regulação de Serviços de Transportes Aquaviários, de Analista
Administrativo, de Técnico em Regulação de Serviços de Transportes Aquaviários e de Técnico
Administrativo do Quadro Efetivo da ANTAQ.
1 Resultado final no Curso de Formação Profissional – 2.ª Turma, na seguinte ordem: nível,
cargo/especialidade/localidade de vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota final no Curso de Formação Profissional.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS
– ESPECIALIDADE: ENGENHARIA CIVIL/BRASÍLIA/DF
00014207, Henrique da Costa Pereira, 67.00 / 00012151, Leopoldo Heitor Capelini Kirchner, 69.00.
1.1.2 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS
– QUALQUER ÁREA DE FORMAÇÃO/BELÉM/PA
00012780, Luiz Daniel Ferreira Veiga, 72.00 / 00007724, Roni Perez de Mello, 74.00.
1.1.2.1 Resultado final no Curso de Formação Profissional – 2.ª Turma da candidata sub judice, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome da candidata e nota final no Curso de Formação Profissional.
00002902, Ana Paula Cardoso Fajardo, 71.00.
1.1.3 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS
– QUALQUER ÁREA DE FORMAÇÃO/BRASÍLIA/DF
00001613, Aristeu de Moraes Rego, 70.00 / 00021191, Daniel Solino Floriz Costa, 72.00 / 00004767,
Eduardo Pessoa de Queiroz, 72.00 / 00004099, Giordano Brito de Azevedo, 66.00 / 00001056, Jairo
Pereira Cortez, 73.00 / 00016185, Kilbeth Leite de Carvalho, 71.00 / 00018775, Marcel Porto Oliveira,
69.00 / 00017934, Monique Del Giudice de Andrada, 73.00 / 00015440, Neirimar Gomes de Brito, 71.00
/ 00002565, Renato Adauto da Costa, 60.00 / 00002636, Rodrigo Guimaraes Trajano, 70.00 / 00001658,
Romulo Castelo Branco Gomes de Araujo, 70.00.
1.1.4 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS
– QUALQUER ÁREA DE FORMAÇÃO/FLORIANÓPOLIS/SC
00005472, Luiz Fernando Silveira Avila, 71.00 / 00020604, Rafael Ferreira Cardoso, 73.00 / 00018645,
Rudnei de Lorenzi Cancellier, 70.00.
1.1.5 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS
– QUALQUER ÁREA DE FORMAÇÃO/PORTO VELHO/RO
00006650, Anderson Nery Silva, 72.00.
1.1.6 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS
– QUALQUER ÁREA DE FORMAÇÃO/RECIFE/PE
00007097, Henrique Jose de Sobral Cintra, 69.00.
1.1.7 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS
– QUALQUER ÁREA DE FORMAÇÃO/SÃO PAULO/SP
00001714, Guilherme da Costa Silva, 71.00 / 00018660, Tiago Costa de Thuin, 70.00.

 2

2 Resultado final no concurso, na seguinte ordem: nível, cargo/especialidade/localidade de vaga, número
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
2.1 NÍVEL SUPERIOR
2.1.1 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS
– ESPECIALIDADE: ENGENHARIA CIVIL/BRASÍLIA/DF
00014207, Henrique da Costa Pereira, 128.23, 8 / 00012151, Leopoldo Heitor Capelini Kirchner, 131.70,
7.
2.1.2 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS
– QUALQUER ÁREA DE FORMAÇÃO/BELÉM/PA
00012780, Luiz Daniel Ferreira Veiga, 129.23, 7 / 00007724, Roni Perez de Mello, 130.93, 6.
2.1.2.1 Resultado final no concurso da candidata sub judice, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome da candidata, nota e classificação final no concurso.
00002902, Ana Paula Cardoso Fajardo, 134.57, 5.
2.1.3 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS
– QUALQUER ÁREA DE FORMAÇÃO/BRASÍLIA/DF
00001613, Aristeu de Moraes Rego, 127.83, 36 / 00021191, Daniel Solino Floriz Costa, 127.87, 35 /
00004767, Eduardo Pessoa de Queiroz, 126.73, 38 / 00004099, Giordano Brito de Azevedo, 123.60, 43 /
00001056, Jairo Pereira Cortez, 127.00, 37 / 00016185, Kilbeth Leite de Carvalho, 126.29, 40 /
00018775, Marcel Porto Oliveira, 124.05, 42 / 00017934, Monique Del Giudice de Andrada, 128.33, 33 /
00015440, Neirimar Gomes de Brito, 126.70, 39 / 00002565, Renato Adauto da Costa, 116.33, 44 /
00002636, Rodrigo Guimaraes Trajano, 127.93, 34 / 00001658, Romulo Castelo Branco Gomes de
Araujo, 126.20, 41.
2.1.4 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS
– QUALQUER ÁREA DE FORMAÇÃO/FLORIANÓPOLIS/SC
00005472, Luiz Fernando Silveira Avila, 137.93, 3 / 00020604, Rafael Ferreira Cardoso, 132.95, 5 /
00018645, Rudnei de Lorenzi Cancellier, 133.47, 4.
2.1.5 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS
– QUALQUER ÁREA DE FORMAÇÃO/PORTO VELHO/RO
00006650, Anderson Nery Silva, 118.79, 4.
2.1.6 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS
– QUALQUER ÁREA DE FORMAÇÃO/RECIFE/PE
00007097, Henrique Jose de Sobral Cintra, 127.47, 3.
2.1.7 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS
– QUALQUER ÁREA DE FORMAÇÃO/SÃO PAULO/SP
00001714, Guilherme da Costa Silva, 134.43, 3 / 00018660, Tiago Costa de Thuin, 128.47, 4.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final no concurso para o cargo de Especialista em Regulação de Serviços de Transportes
Aquaviários fica devidamente homologado nesta data pelo Superintendente de Administração e Finanças
da ANTAQ.

WILSON ALVES DE CARVALHO
Superintendente de Administração e Finanças da ANTAQ